
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 1439

6051

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Αριθμ. 75  
Ορισμός των μελών της Επενδυτικής Επιτροπής 
του Ταμείου Καινοτομίας Εθνικής Άμυνας της 
ανώνυμης εταιρίας με την επωνυμία «Ελληνικό 
Κέντρο Αμυντικής Καινοτομίας».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου Εικοστού Όγδοου του Κατα-

στατικού του Ελληνικού Κέντρου Αμυντικής Καινοτομίας, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο 13 του ν. 5110/2024 «Ίδρυ-
ση Ελληνικού Κέντρου Αμυντικής Καινοτομίας, εκσυγχρο-
νισμός θεσμικού πλαισίου των Ανωτάτων Στρατιωτικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, σύσταση Κοινού Σώματος 
Πληροφορικής στις Ένοπλες Δυνάμεις και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 75), καθώς και το άρθρο 78 του νόμου αυτού.

2. To π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπ. αρ’ 588/2024 εισηγητική έκθεση του Προϊ-
σταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 
Διορισμός μελών της Επενδυτικής Επιτροπής 
Ταμείου Καινοτομίας Εθνικής Άμυνας

Τον διορισμό ως μελών της Επενδυτικής Επιτροπής 
του Ταμείου Καινοτομίας Εθνικής Άμυνας της ανώνυμης 
εταιρίας με την επωνυμία «Ελληνικό Κέντρο Αμυντικής 
Καινοτομίας» των:

α) Αθανάσιου Ζαμπάρα του Γεωργίου (ΑΔΤ:  ΑΟ 
519550), οικονομολόγου ως Προέδρου. 

β) Γρηγόριου Δημητριάδη του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΒ 
733147), νομικού ως μέλους.

γ) Αντισυνταγματάρχη (ΥΠ) Νίκου Χριστόδουλου του 
Γεωργίου (ΑΜ: 56165), της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικού Σχεδιασμού και Υποστήριξης  του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, ως μέλους.

Η θητεία των ανωτέρω είναι τριετής.

Άρθρο 2  
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

 

Αριθμ. 74 
Ορισμός των μελών της Επενδυτικής Επιτροπής 
του Ταμείου Ανάπτυξης Εθνικής Άμυνας της ανώ-
νυμης εταιρίας με την επωνυμία «Ελληνικό Κέ-
ντρο Αμυντικής Καινοτομίας».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 2 του άρθρου Εικοστού Όγδοου του Κατα-

στατικού του Ελληνικού Κέντρου Αμυντικής Καινοτομίας, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο 13 του ν. 5110/2024 «Ίδρυ-
ση Ελληνικού Κέντρου Αμυντικής Καινοτομίας, εκσυγχρο-
νισμός θεσμικού πλαισίου των Ανωτάτων Στρατιωτικών 
Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, σύσταση Κοινού Σώματος 
Πληροφορικής στις Ένοπλες Δυνάμεις και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 75), καθώς και το άρθρο 78 του νόμου αυτού.

2. To π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπ. αρ. 587/2024 εισηγητική έκθεση του Προϊ-
σταμένου των Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1 
Διορισμός μελών της Επενδυτικής Επιτροπής 
Ταμείου Ανάπτυξης Εθνικής Άμυνας

Τον διορισμό ως μελών της Επενδυτικής Επιτροπής 
του Ταμείου Ανάπτυξης Εθνικής Άμυνας της ανώνυμης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6052 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 1439/31.12.2024

εταιρίας με την επωνυμία «Ελληνικό Κέντρο Αμυντικής 
Καινοτομίας» των:

α) Αθανάσιου Ζαμπάρα του Γεωργίου (ΑΔΤ:  ΑΟ 
519550), οικονομολόγου ως Προέδρου. 

β) Γρηγόριου Δημητριάδη του Δημητρίου (ΑΔΤ: ΑΒ 
733147), νομικού ως μέλους.

γ) Αντισυνταγματάρχη (ΥΠ) Νίκου Χριστόδουλου του 
Γεωργίου (ΑΜ: 56165), της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικού Σχεδιασμού και Υποστήριξης  του Υπουργείου 
Εθνικής Άμυνας, ως μέλους.

Η θητεία των ανωτέρω είναι τριετής.

Άρθρο 2 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 19 Δεκεμβρίου 2024

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14014393112240002*


		2025-01-09T08:18:14+0200




